

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读年度报告全文。

1.3 公司全体董事出席董事会会议。

1.4 公司年度财务报告已经会计师事务所有限公司审计并出具了标准无保留意见的审计报告。

1.5 公司负责人张延升、主管会计工作负责人同一舟及会计机构负责人（会计主管人员）王东平，保证年度报告中财务报告的真实、完整。

## § 2 公司基本情况

股票简称	蓝科高新
股票代码	601798
2.2 联系人和联系方式	上海证券交易所 上海证券交易
姓名	李旭杨
职务	董事会秘书
联系地址	甘肃省兰州市安宁区蓝科路8号
电话	0931-7639858
传真	0931-7639858
电子信箱	xiexing@lanpec.com

2011年	2010年	本年比上年增减 (%)	2009年
营业总收入	746,467,554.13	645,282,985.67	15.71
营业利润	139,078,476.84	121,155,271.75	14.79
利润总额	143,464,522.43	132,381,356.35	8.47
归属于上市公司股东的净利润	121,044,647.69	112,163,222.63	7.92
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	116,715,508.94	102,661,050.21	13.69
经营活动产生的现金流量净额	-116,973,852.46	4,685,299.04	-2,596.61
2.3 非经常性损益情况	2011年末	2010年末	2009年末
资产总额	2,361,751,668.40	1,443,112,524.65	64.80
负债总额	789,488,391.85	810,222,491.99	-2.56
归属于上市公司股东的所有者权益	1,569,064,571.79	620,230,100.98	152.96
总股本	320,000,000.00	240,000,000.00	33.33

2011年	2010年	本年比上年增减 (%)	2009年
基本每股收益(元/股)	0.432	0.467	-7.49
稀释每股收益(元/股)	0.432	0.467	-7.49
摊薄每股收益(元/股)	0.432	0.467	-7.49
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.417	0.428	-2.57
扣除非经常性损益后的扣权平均净资产收益率(%)	11.06	19.67	减少8.61个百分点
扣除非经常性损益后的扣权平均净资产收益率(%)	10.66	18.01	减少7.35个百分点
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.366	0.020	-1,930.00
2011年末	2010年末	本年末比上年末增减 (%)	2009年末
归属于上市公司股东的所有者权益(元/股)	4.903	2.585	89.67
资产负债率(%)	33.43	36.54	减少23.11个百分点

2011年	2010年	2009年
非经常性损益项目	-1,956,094.75	502,579.13
非流动资产处置损益	-1,956,094.75	502,579.13
计入当期损益的政府补助	6,894,377.46	6,165,678.48
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-552,237.12	293,194.69
其他损益	4,637,614.87	5,858,730.08
少数股东权益影响额	-249,000.00	-400,000.00
所得税影响额	-807,906.84	-1,683,912.78
合计	4,329,137.42	8,456,344.44

2011年	2010年	2009年
非经常性损益项目	-1,956,094.75	502,579.13
非流动资产处置损益	-1,956,094.75	502,579.13
计入当期损益的政府补助	6,894,377.46	6,165,678.48
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-552,237.12	293,194.69
其他损益	4,637,614.87	5,858,730.08
少数股东权益影响额	-249,000.00	-400,000.00
所得税影响额	-807,906.84	-1,683,912.78
合计	4,329,137.42	8,456,344.44

2011年	2010年	2009年
非经常性损益项目	-1,956,094.75	502,579.13
非流动资产处置损益	-1,956,094.75	502,579.13
计入当期损益的政府补助	6,894,377.46	6,165,678.48
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-552,237.12	293,194.69
其他损益	4,637,614.87	5,858,730.08
少数股东权益影响额	-249,000.00	-400,000.00
所得税影响额	-807,906.84	-1,683,912.78
合计	4,329,137.42	8,456,344.44

2011年	2010年	2009年
非经常性损益项目	-1,956,094.75	502,579.13
非流动资产处置损益	-1,956,094.75	502,579.13
计入当期损益的政府补助	6,894,377.46	6,165,678.48
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-552,237.12	293,194.69
其他损益	4,637,614.87	5,858,730.08
少数股东权益影响额	-249,000.00	-400,000.00
所得税影响额	-807,906.84	-1,683,912.78
合计	4,329,137.42	8,456,344.44

2011年	2010年	2009年
非经常性损益项目	-1,956,094.75	502,579.13
非流动资产处置损益	-1,956,094.75	502,579.13
计入当期损益的政府补助	6,894,377.46	6,165,678.48
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-552,237.12	293,194.69
其他损益	4,637,614.87	5,858,730.08
少数股东权益影响额	-249,000.00	-400,000.00
所得税影响额	-807,906.84	-1,683,912.78
合计	4,329,137.42	8,456,344.44

2011年	2010年	2009年
非经常性损益项目	-1,956,094.75	502,579.13
非流动资产处置损益	-1,956,094.75	502,579.13
计入当期损益的政府补助	6,894,377.46	6,165,678.48
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-552,237.12	293,194.69
其他损益	4,637,614.87	5,858,730.08
少数股东权益影响额	-249,000.00	-400,000.00
所得税影响额	-807,906.84	-1,683,912.78
合计	4,329,137.42	8,456,344.44

2011年	2010年	2009年
非经常性损益项目	-1,956,094.75	502,579.13
非流动资产处置损益	-1,956,094.75	502,579.13
计入当期损益的政府补助	6,894,377.46	6,165,678.48
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-552,237.12	293,194.69
其他损益	4,637,614.87	5,858,730.08
少数股东权益影响额	-249,000.00	-400,000.00
所得税影响额	-807,906.84	-1,683,912.78
合计	4,329,137.42	8,456,344.44

2011年	2010年	2009年
非经常性损益项目	-1,956,094.75	502,579.13
非流动资产处置损益	-1,956,094.75	502,579.13
计入当期损益的政府补助	6,894,377.46	6,165,678.48
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-552,237.12	293,194.69
其他损益	4,637,614.87	5,858,730.08
少数股东权益影响额	-249,000.00	-400,000.00
所得税影响额	-807,906.84	-1,683,912.78
合计	4,329,137.42	8,456,344.44

2011年	2010年	2009年
非经常性损益项目	-1,956,094.75	502,579.13
非流动资产处置损益	-1,956,094.75	502,579.13
计入当期损益的政府补助	6,894,377.46	6,165,678.48
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-552,237.12	293,194.69
其他损益	4,637,614.87	5,858,730.08
少数股东权益影响额	-249,000.00	-400,000.00
所得税影响额	-807,906.84	-1,683,912.78
合计	4,329,137.42	8,456,344.44

2011年	2010年	2009年
非经常性损益项目	-1,956,094.75	502,579.13
非流动资产处置损益	-1,956,094.75	502,579.13
计入当期损益的政府补助	6,894,377.46	6,165,678.48
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-552,237.12	293,194.69
其他损益	4,637,614.87	5,858,730.08
少数股东权益影响额	-249,000.00	-400,000.00
所得税影响额	-807,906.84	-1,683,912.78
合计	4,329,137.42	8,456,344.44

2011年	2010年	2009年
非经常性损益项目	-1,956,094.75	502,579.13
非流动资产处置损益	-1,956,094.75	502,579.13
计入当期损益的政府补助	6,894,377.46	6,165,678.48
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-552,237.12	293,194.69
其他损益	4,637,614.87	5,858,730.08
少数股东权益影响额	-249,000.00	-400,000.00
所得税影响额	-807,906.84	-1,683,912.78
合计	4,329,137.42	8,456,344.44

2011年	2010年	2009年
非经常性损益项目	-1,956,094.75	502,579.13
非流动资产处置损益	-1,956,094.75	502,579.13
计入当期损益的政府补助	6,894,377.46	6,165,678.48
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-552,237.12	293,194.69
其他损益	4,637,614.87	5,858,730.08
少数股东权益影响额	-249,000.00	-400,000.00
所得税影响额	-807,906.84	-1,683,912.78
合计	4,329,137.42	8,456,344.44

## 甘肃蓝科石化高新装备股份有限公司

2011年	2010年	2009年
非经常性损益项目	-1,956,094.75	502,579.13
非流动资产处置损益	-1,956,094.75	502,579.13
计入当期损益的政府补助	6,894,377.46	6,165,678.48
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-552,237.12	293,194.69
其他损益	4,637,614.87	5,858,730.08
少数股东权益影响额	-249,000.00	-400,000.00
所得税影响额	-807,906.84	-1,683,912.78
合计	4,329,137.42	8,456,344.44

2011年	2010年	2009年
非经常性损益项目	-1,956,094.75	502,579.13
非流动资产处置损益	-1,956,094.75	502,579.13
计入当期损益的政府补助	6,894,377.46	6,165,678.48
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-552,237.12	293,194.69
其他损益	4,637,614.87	5,858,730.08
少数股东权益影响额	-249,000.00	-400,000.00
所得税影响额	-807,906.84	-1,683,912.78
合计	4,329,137.42	8,456,344.44

2011年	2010年	2009年
非经常性损益项目	-1,956,094.75	502,579.13
非流动资产处置损益	-1,956,094.75	502,579.13
计入当期损益的政府补助	6,894,377.46	6,165,678.48
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-552,237.12	293,194.69
其他损益	4,637,614.87	5,858,730.08
少数股东权益影响额	-249,000.00	-400,000.00
所得税影响额	-807,906.84	-1,683,912.78
合计	4,329,137.42	8,456,344.44

2011年	2010年	2009年
非经常性损益项目	-1,956,094.75	502,579.13
非流动资产处置损益	-1,956,094.75	502,579.13
计入当期损益的政府补助	6,894,377.46	6,165,678.48
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-552,237.12	293,194.69
其他损益	4,637,614.87	5,858,730.08
少数股东权益影响额	-249,000.00	-400,000.00
所得税影响额	-807,906.84	-1,683,912.78
合计	4,329,137.42	8,456,344.44

2011年	2010年	2009年
非经常性损益项目	-1,956,094.75	502,579.13
非流动资产处置损益	-1,956,094.75	502,579.13
计入当期损益的政府补助	6,894,377.46	6,165,678.48
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-552,237.12	293,194.69
其他损益	4,637,614.87	5,858,730.08
少数股东权益影响额	-249,000.00	-400,000.00
所得税影响额	-807,906.84	-1,683,912.78
合计	4,329,137.42	8,456,344.44

2011年	2010年	2009年
非经常性损益项目	-1,956,094.75	502,579.13
非流动资产处置损益	-1,956,094.75	502,579.13
计入当期损益的政府补助	6,894,377.46	6,165,678.48
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-552,237.12	293,194.69
其他损益	4,637,614.87	5,858,730.08
少数股东权益影响额	-249,000.00	-400,000.00
所得税影响额	-807,906.84	-1,683,912.78
合计	4,329,137.42	8,456,344.44

2011年	2010年	2009年
非经常性损益项目	-1,956,094.75	502,579.13
非流动资产处置损益	-1,956,094.75	502,579.13
计入当期损益的政府补助	6,894,377.46	6,165,678.48
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-552,237.12	293,194.69
其他损益	4,637,614.87	5,858,730.08
少数股东权益影响额	-249,000.00	-400,000.00
所得税影响额	-807,906.84	-1,683,912.78
合计	4,329,137.42	8,456,344.44

2011年	2010年	2009年
非经常性损益项目	-1,956,094.75	502,579.13
非流动资产处置损益	-1,956,094.75	502,579.13
计入当期损益的政府补助	6,894,377.46	6,165,678.48
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-552,237.12	293,194.69
其他损益	4,637,614.87	5,858,730.08
少数股东权益影响额	-249,000.00	-400,000.00
所得税影响额	-807,906.84	-1,683,912.78
合计	4,329,137.42	8,456,344.44

## 甘肃蓝科石化高新装备股份有限公司

2011年	2010年	2009年
非经常性损益项目	-1,956,094.75	502,579.13
非流动资产处置损益	-1,956,094.75	502,579.13
计入当期损益的政府补助	6,894,377.46	6,165,678.48
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-552,237.12	293,194.69
其他损益	4,637,614.87	5,858,730.08
少数股东权益影响额	-249,000.00	-400,000.00
所得税影响额	-807,906.84	-1,683,912.78
合计	4,329,137.42	8,456,344.44

2011年	2010年	2009年
非经常性损益项目	-1,956,094.75	502,579.13
非流动资产处置损益	-1,956,094.75	502,579.13
计入当期损益的政府补助	6,894,377.46	6,165,678.48
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-552,237.12	293,194.69
其他损益	4,637,614.87	5,858,730.08
少数股东权益影响额	-249,000.00	-400,000.00
所得税影响额	-807,906.84	-1,683,912.78
合计	4,329,137.42	8,456,344.44

4.2 公司与实际控制人之间的产权及控制关系的方框图